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1,..,..~~, ,g_.~"~~' "INSTITUCIONET E PERKOHSHME VETQEVERISESE

PRIVREMENA INSTITUCIJA SAMOUPRA VE
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF GOVERNMENT

QEVERIA E KOSOVES / MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL
VLADA KOSOV A / MINIST ARSTVO LOKALNE SAMOUPRA VE I ADMINISTRACIJE

GOVERNMENT OF KOSOV A / MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION

Ne pajtim me nenin 1.3 pika (d) e Rregullores se UNMIK-ut Nr. 2001/19 Mbi
Degen e Institucioneve te Perkoheshrne te Veteqeverisjes ne Kosove, Rregullores
2005/15 Per Ndryshimin e Rregullores 2001/19 Mbi Degen e Ekzekutivit te
Institucioneve te Perkoheshme te Veteqeverisjes, Rregullores 2000/45 neni 32 si
dhe Urdheresa Administrative 2003/2 per Zbatimin e Rregullores 2001/36 Mbi
sherbimin civil te Kosoves neni 28.1, 28.2 dhe 28.3. Ministri i Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal nxjerr kete:

UDHEZIM ADMINISTRA TIV MAPL - Nr.2007/10
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E UDHEZIMIT ADMINISTRA TIV

2007/07
IIPERKUFIZIMIN E VEPRIMT ARISE POLITIKE TE SHERBYESVE CIVIL

KOMUNALII

Neni 1

Neni 6 i Udhezimit Administrativ 2007/07 plotesohet dhe ndryshohet si ne
vazhdim "Sherbyesit civil komunal kur paraqesin kandidaturen per ndonje
funksion te zgjedhur publik ai ose ajo duhet te marrin pushim me pagese me
rastin e shpalljes se fushates parazgjedhore me qellim qe te lirohet nga
pergjegjesite dhe obligimet ne sherbimin civil komunal".

Neni 2

Ndryshimet dhe plotesimet nga neni 1 i ketij Udhezimi Administrativ jane pjese
perberese e Udhezimit Administrativ 2007/09 "Per Kufizimin e Veprimtarise
Politike te Sherbyesve Civil Komunal".

Neni 3

Ky udhezim Administrativ hyn ne fuqi diten e nenshkrimit, nga Ministri i i
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal.

Prishtine
02 tetor 2007

Lutfi Haziri
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